
C O M U N E   D I   G U R R O 
 

Provincia di Verbano Cusio Ossola 
 
 

D E T E R M I N A   N. 77 DEL 29/09/2012 
 
 
 
 

OGGETTO:  Intervento urgente per riparazione tubazione in località Piazza-  

Regolarizzazione e contestuale assunzione impegno spesa.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTI e richiamati gli artt. 2 e 4, 15 e 16 del vigente Regolamento di contabilità approvato con 

deliberazione di C.C. n. 17 del 23.03.1999; 

  

VISTA la delibera di C.C. n. 6 del 21/04/2012, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del 

bilancio di previsione 2012, bilancio pluriennale 2012/2013/2014, relazione previsionale e 

programmatica ed elenco triennale dei lavori pubblici; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2/2012 del 12/05/2012 di nomina del Segretario Comunale 

Responsabile del servizio area lavori pubblici, tecnico manutentiva e funzioni espropriative, 

gestione risorse umane, attività produttive e area servizi demografici ed elettorale;  

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” ed in particolare: 

- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 

- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 

definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 

stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

RILEVATO che in località La Piazza si è verificata una rottura alla tubazione dell’acquedotto 

comunale per cui si è reso necessario intervenire con urgenza con la sostituzione del tratto di tubo 

danneggiato al fine di evitare il più possibile disagi agli utenti. 

 

CHE l’Amministrazione Comunale nelle persone del Vice Sindaco diede disposizioni alla Impresa 

IDRAULICA CATTANEO snc di Cannobio di realizzare i predetti lavori concordando le modalità e 

termini di esecuzione e con verifica successiva da parte dell’ufficio tecnico della regolare 

esecuzione degli stessi e dei prezzi praticati;  



 

VISTA la relazione del Tecnico Comunale in data 29/09/2012 con la quale comunica che i lavori 

sono stati regolarmente eseguiti per l’importo di  €. 258,00 oltre I.V.A.; 

 

RITENUTO  procedere a regolarizzare ora per allora l’esecuzione dei predetti lavori; 

  

VISTO E RICHIAMATO l’art. 191 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 

DATO ATTO che la succitata Ditta è in possesso dei prescritti requisiti 38, 39, 40, 41 e 42 del D.Lgs. 

n. 163 del 12/04/2006; 

 

RITENUTI congrui i prezzi praticati; 

 

ACQUISITO il visto di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 

 

SU RICHIESTA del R. D. S. il sottoscritto Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs n. 267 

del 18.08.2000 attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai 

Regolamenti; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di regolarizzare  ora per allora l’esecuzione dei predetti lavori effettuati dalla Ditta IDRAULICA 

CATTANEO SNC con sede in Cannobio (VB); 

 

2. di riconoscere la legittimità dell’ordine disposto a suo tempo dal Vice Sindaco alla Ditta 

IDRAULICA CATTANEO SNC con sede in Cannobio nell’ambito dell’espletamento di funzioni e 

servizi di competenza comunale; 

 

3. di dare atto che le opere in premessa indicate sono state regolarmente eseguite e le stesse 

rivestono una indiscussa utilità pubblica; 

 

4. di dare atto che la spesa sostenuta ammonta a €. 312,18 IVA compresa; 

 

5. di stabilire che la somma da riconoscere alla Ditta IDRAULICA CATTANEO SNC per la 

realizzazione delle opere di che trattasi, è determinata in €. 312,18 compresa I.V.A.; 

 

6. di liquidare e pagare alla Ditta IDRAULICA CATTANEO SNC di Cannobio la somma di €. 312,18; 

 

7. di imputare la citata spesa al capitolo  1, intervento 1090402 bilancio c.e. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

    f.to Palmieri Dr. Ugo 

 

 



Nell’apporre il visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria della spesa 

relativo all’impegno della determina di cui sopra, SI CERTIFICA che la stessa è divenuta 

contestualmente esecutiva ai sensi dell’art. 151 del T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 

del 18.08.2000. 

 Gurro, 29/09/2012 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                  F.to Rag. Dresti Rosangela 

 

 

Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti e si 

certifica  che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data  

___________  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

        Gurro, ______________ 

 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       F.to  Palmieri Dr.Ugo 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Gurro, _________________ 

 

                  

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                             Palmieri Dr. Ugo 

  

 

 

 

 


